
1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga: Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1 Kërkesa e subjektit Aplikanti Po

2 Dokumenti i instalimeve të makinerive 
dhe paisjeve Aplikanti Po

3 Lista e lëndëve të rrezikshme që do të 
përdoren

Nga blerësi (origjina e mallit) Po

4 Planin, projektin e vendeve të punës Aplikanti Po

5 Sipërfaqen dhe vëllimin e vendit të 
punës

Aplikanti Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Inspektorati Shtetëror i Punës 
dhe Shërbimeve Shoqërore

  Tiranë, Berat, Dibër, Durrës,  Elbasan, 
Fier, Gjirokastër, Korcë, Kukës, Lezhë, 
Shkodër,Vlorë

Inspektorati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve 
Shoqërore   "Rr Dervish Hima", Tiranë.

 Kryeinspektor Rajonal Berat                                                             
 Lagjia "28 Nëntori", ish MCR Berat. 

 Kryeinspektor Rajonal Dibër                                                             
 Sheshi: "Ahmet Zogu", Burrel.

 Kryeinspektor Rajonal Durrës                                                             
Lgj. Nr. 6, Rruga: "Aleksandër Goga" pranë 

 Muzeut të Dëshmorëve, Durrës. 
  Kryeinspektor Rajonal Elbasan  

 Kryeinspektor Rajonal Fier                                                                     
Lagja:16 Prilli , Pranë Qëndrës së Formimit 

  Profesional Fier.
 Kryeinspektor Rajonal Gjirokastër                                                     

 Lagja Pazar; Rruga: "Alqi Kondi" Gjirokastër.
 Kryeinspektor Rajonal Korcë                                                             

  Rruga : '' 1 Maji '' Lgj 18 Korcë. 
 Kryeinspektor Rajonal Kukës                                                             

Prefektura, kati IV, Kukës.
 Kryeinspektor Rajonal Shkodër                                                             

Rruga Kongresi Lushjës, Ndërtesa Nr 7, Hyrja 
 Nr 2, Shkodër

  Kryeinspektor Rajonal Lezhë                                                         
_

E hënë - E Enjte 08:00 -
16:30
E Premte 08:00-14;00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4
Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe mundësi 
shkarkimi i formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi për dorëzimin 
e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shërbim pa pagesë

9. Sa kohë nevojitet për të marrë 
shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e këtij 
shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të veproj?

Në sportele                                  Me postë                        Web-i i Institucionit                 Me e-mail

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Ligji Nr. 7961 datë 12.7.1995 i ndryshuar "Kodi i Punës", 
Ligji Nr 9634 datë 30.10.2006 i ndryshuar  "Për inspektimin e Punës", 
Ligji 10237 datë 18.02.2010 Ligji "Për sigurinë dhe shëndetin në punë" i ndryshuar.  
VKM Nr.513, datë 30.7.2004 "Për klasifikimin e veprimtarisë dhe për dokumentacionin e procedurën për dhënien e lejes nga inspektori i punës, para 
vënies në punë të ndërmarrjes".

Leje pune, para vënies në punë të ndërmarrjes e cila jepet në formë shkresore

Përcaktohet sipas rastit specifik në lejen e lëshuar

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH)

14. Ku mund të gjej informacion për 
këtë shërbim?

Kontakto në: Orari
E- albania: e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
ISHPSHSH web: http://inspektoriatipunes.gov.al
Call Center: 11800

Call Center: E Hënë-E Premte, ora 07:00-21:00
E shtunë, ora 07:00-14:00

5. Çfarë dokumentesh duhen për 
aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim online?

8. Sa është tarifa për marrjen e 
shërbimit?

15 Ditë

Leje Pune për ushtrim aktiviteti para vënies në punë të ndërmarrjes

Qëllimi është punë e sigurt dhe e shëndetshme konform legjislacionit të punës

Leje pune para fillimit të ushtrimit të aktivitetit

Çdo person fizik dhe juridik, vendas ose i huaj, privatë ose publikë, që ushtrojnë veprimtari ekonomike fitimprurëse apo jofitimprurëse në territorin e 
Republikës së Shqipërisë

KARTELË INFORMATIVE AL113014


